



چهارشنبه 5 آبان 18 ذی القعدة 27 اکتبر

تولد «غیاث الدین ابوالفتح عمر بن خیامی نیشابوری»، در سال 439 هجری قمری ...

تولد « غیاث الدین ابوالفتح عمر بن خیامی نیشابوری»، در سال 439 هجری قمری
 « غیاث الدین ابوالفتح عمر بن خیامی نیشابوری»، ریاضیدان، منجم و حکیم و شاعر گرانقدر ایرانی قدم به عرصه حیات نهاد. شهرت وی عمر خیام و لقبش حجة الحق بود و از نوابغ و مفاخر بزرگ علمی ایران بشمار می‌رفت. او در نیشابور زاده شد و در همان جا رشد کرد. در سال 467 هجری قمری ملک‌شاه سلجوقی عمر خیام و عده‌ای از منجمان را بر آن داشت تا در اصفهان زیج جلالی را ترتیب دهند. خیام در ایام سکونتش در اصفهان یکی از مسائل مهم موسوم به شرح ما اشکل من مصادرات اقلیدس را نوشت و پس از مرگ ملک‌شاه مجدداً به نیشابور بازگشت و تا آخر عمر در همانجا ماند. خیام در هر یک از علوم زمانش استاد بود بطوریکه زمخشری دانشمند مفسر و لغت‌شناس شهر، وی را حکیم جهانی و فیلسوف گیتی نام نهاده است. از آثار اوست « کتابهای مقالة فی الجبر و المقایله و مشکلات الحساب».

تولد « بُرهانُ الدین قاضی ابن ابی شریف» سال 837 هجری قمری
 « بُرهانُ الدین قاضی ابن ابی شریف»، سال 837 هجری قمری در بیت المقدس بدنیا آمد. او در هفت سالگی حافظ قرآن شد و پس از فراگیری ادبیات عرب، منطق، اصول و معانی به قاهره رفت. او در این شهر علوم حساب، فرائض، تفسیر و شرح العقائد را آموخت و مدتی نیز در مکه بسربرد و از بسیاری از محدثان، حدیث شیعه آثاری متعدد از ابن ابی شریف باقی است که بیشتر آنها صورت منظوم کتابهای دیگران است مانند « قواعد الاعراب ابن هشام و قصیده ابن ابی شریف».

اشغال شهر خرمشهر بدست ارتش بعثی عراق در سال 1359 هجری شمسی
 خرمشهر شهر خون و قیام در سال 1359 هجری شمسی به اشغال نامیون ارتش بعثی عراق درآمد. در جریان جنگ تحمیلی، رژیم صهیونیستی عراق با چندین لشکر زرهی و انبوهی از تجهیزات نظامی به خرمشهر حمله نمود و قصد داشت در ظرف چند ساعت این شهر را تصرف کند اما با مقاومت ایثارگران سپاه اسلام و ساکنان غیور شهر روبرو شدند به طوری که پس از 35 روز و با تحمل خسارات بسیار شدید توانست خرمشهر را اشغال کند. ناگفته نماند پس از این مدت هم خیانت خائنان داخلی در پیشبرد مقاصد شوم دشمن تأثیر بسیار داشت. اما سرانجام پس از 20 ماه رزمندگان دلیر اسلام در خردادماه سال 1361 شمسی خرمشهر را از لوث وجود دشمن پاک کردند و این شهر قهرمان پرور را آزاد ساختند.

درگذشت آیت الله حاج سیدروح الله خاتمی نماینده امام در سال 1367 هجری شمسی
 آیت الله حاج سید روح الله خاتمی نماینده امام و امام جمعه یزد در سال 1367 هجری شمسی درگذشت. ایشان به تعبیر حضرت امام(ره) روشنفکری متدین و مجتهدی بزرگوار بود که در قرن اخیر مسلماً کم نظیر بود. آیت الله خاتمی در کنار تدریس به مبارزه با رژیم طاغوت می‌پرداخت و از روحانیون مبارز و فعال در وقایع قیام 15 خرداد بشمار می‌رفت. آن عالم والامقام به تهذیب و تزکیه نفس اهمیت فراوان می‌داد و به رعایت موازین اخلاقی و رفتاری بسیار مقتد بود. به همین جهت تشکیل کلاسهای درس اخلاق را ضروری می‌دانست. حضرت امام خمینی(ره) که پس از شهادت آیت الله صدوقی ایشان را به امامت جمعه یزد منصوب کرده بودند در بخشی از پیام خویش به مناسبت درگذشت این عالم زاهد فرمودند: « او با گوشت و پوست خود مبارزه را می‌فهمید و سختی‌های آن را چون شربت‌نی گوارا می‌نوشید، او یار و پناه محرومان بود. او یک عمر با تحجر و واپس گرایی جنگید و یکی از طرفداران بی‌بدیل اسلام ناب محمدی(ص) در عصر فریب و خود پرستی بود، او پاک زیست و پاک مرد و پاک در جوار ربّش آرمید.»

پایان دوران سلطه و ثوق سیاسی- نظامی دولت اسپانیا بر کشور مکزیک در سال 1821 میلادی
 دوران سلطه و ثوق سیاسی- نظامی دولت اسپانیا بر کشور مکزیک پایان دوران سلطه و ثوق سیاسی- نظامی دولت اسپانیا بر کشور مکزیک در سال 1821 میلادی پایان یافت و این کشور مستقل شد. مکزیک در سال 1519 میلادی به فرمان کورتس و بدست قوای اسپانیا تسخیر شد و تاده 1820 میلادی که جنگ سراسر سرزمین مکزیک را فراگرفت این کشور مستعمره اسپانیا بود. سرانجام پس از سالها مبارزه استقلال طلبانه مردم مکزیک به رهبری آگوستین اتوربیده این کشور به استقلال رسید. اتوربیده مکزیک را به امپراتوری وسیعی بدل کرد و در سال 1823 میلادی حکومت جمهوری نظام حاکم بر مکزیک شد.

امضا قرارداد پولادین میان سه دولت متعهد در جنگ جهانی دوم در سال 1940 میلادی
 قرارداد پولادین میان سه دولت متعهد در جنگ جهانی دوم در سال 1940 میلادی به امضا رسید. این قرارداد که به موجب آن سه شهرم، برلین و توکیو با محوری به هم مربوط می شدند میان دولتهای آلمان نازی، ایتالیا و امپراتوری ژاپن به امضا رسید. از این رو این دولتها در جنگ جهانی دوم به دول محور معروف شدند. حمله ژاپن به امریکا و دخالت نظامی امریکا در جنگ جهانی دوم از پیامدهای این قرارداد بشمار می رود.